
 HLAVNÉ MESTO SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVA

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava

V Bratislave

Vybavuje: Ing. Ľuba Oravcová Dňa 05.02.2025
Telefón: +421 910 545 967/luba.oravcova@bratislava.sk
Číslo rozhodnutia: 4/25/005311-36/32/958786

Materská škola

Šulekova 35

81103  Bratislava

Identifikátor poplatníka/platiteľa:  958786

ROZHODNUTIE O VYRUBENÍ POPLATKU č.  4/25/005311-36/32/958786

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava ako správca dane podľa § 4 ods. 1 zákona

č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších

predpisov (ďalej len „daňový poriadok“) a § 99 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č.

582/2004 Z. z.“)

v y r u b u j e

podľa § 81 ods. 1 v spojení s § 79 ods. 1 písm. c), § 79 ods. 7 zákona č. 582/2004 Z. z., v súlade s § 6a všeobecne

záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 17/2023 o miestnom poplatku za

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy (ďalej

len „VZN č. 17/2023“) a § 63 daňového poriadku  

poplatok za nevážený množstvový zber komunálneho odpadu

na zdaňovacie obdobie kalendárneho roku  2025

poplatníkovi/platiteľovi poplatku:

Obchodné meno: Materská škola

Sídlo: Šulekova 35, 81103  Bratislava

IČO: 30791863

v sume 1 143,26 eur na zdaňovacie obdobie 2025

slovom: jedentisícjednostoštyridsaťtri EUR 26 centov

Výpočet poplatku:

 /MŠ, Šulekova 35, 81103 Bratislava; 21,5710 x 1 x 53 = 1 143,26 EUR;  od:01.01.2025

Sadzba: 21,5710 €/nádoba; počet nádob: 1; počet odvozov: 53; objem: 1 100 l

Správca dane určuje v rozhodnutí podľa § 81 ods. 5 zákona č. 582/2004 Z. z. a § 6a ods. 4 VZN

č. 17/2023 zaplatenie určeného poplatku v štyroch rovnomerných splátkach v lehotách splatnosti:
Suma EUR

- prvá splátka v termíne do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia v sume:

- druhá splátka v termíne do 31.05.2025 v sume:

- tretia splátka v termíne do 31.08.2025 v sume:

- štvrtá splátka v termíne do 31.10.2025 v sume:

285,81

285,81

285,81

285,83

Poplatník/platiteľ poplatku môže poplatok určený na celé zdaňovacie obdobie v splátkach zaplatiť aj naraz

najneskôr v lehote splatnosti prvej splátky.

Poplatok za nevážený množstvový zber komunálneho odpadu je poplatník/platiteľ poplatku povinný zaplatiť

na účet správcu dane IBAN: SK36 7500 0000 0000 2592 7013, BIC/SWIFT: CEKOSKBX, vedený v banke

Československá obchodná banka, a.s., konštantný symbol: 8148, variabilný symbol: 3425005311, a to

bezhotovostným prevodom alebo v hotovosti poštovým poukazom na príslušný účet správcu dane alebo pri

platbách do 300 eur zamestnancovi správcu dane, ktorý je poverený prijímať platby poplatku, t.j. do pokladne

Magistrátu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, oddelenie miestnych daní, poplatkov a licencií,

Blagoevova 9, 850 05  Bratislava.

Oznámená forma úhrady: Prevodný príkaz



O d ô v o d n e n i e :

Podľa § 1 ods. 2 VZN č. 17/2023 je na území hlavného mesta SR Bratislavy zavedený nevážený množstvový

zber komunálneho odpadu a vážený množstvový zber drobného stavebného odpadu. Pre účely poplatku sa

množstvový zber komunálneho odpadu uskutočňuje zapojením do systému zberu komunálneho odpadu podľa §

5 všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 18/2023 o nakladaní s

komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území hlavného mesta Slovenskej republiky

Bratislavy (ďalej len „VZN č. 18/2023“) podľa typu a počtu zberných nádob, kontajnerov na zmesový

komunálny odpad a intervalu odvozu (§ 9 VZN č. 18/2023). 

Správca dane preto určil poplatok za nevážený množstvový zber komunálneho odpadu podľa § 79 ods. 1

písm. c) zákona č. 582/2004 Z. z. ako súčin sadzby poplatku, frekvencie odvozov a objemu zbernej nádoby,

ktorú poplatník užíva v súlade so zavedeným systémom zberu komunálneho odpadu v súlade s § 79 ods. 7 zákona

č. 582/2004 Z. z..

Sadzba poplatku je stanovená podľa § 4 ods. 1 bod I. VZN č. 17/2023 v súlade s § 78 ods. 1 písm. c), ods.

5 zákona č. 582/2004 Z. z..

Pri určovaní frekvencie odvozov a objemu zbernej nádoby správca dane vychádzal z údajov uvedených

v Žiadosti o zapojenie, zmenu alebo zánik zapojenia do systému zberu komunálneho odpadu / v Oznámení

o vzniku, zmene a zániku poplatkovej povinnosti poplatníka/platiteľa poplatku (ďalej len

„Žiadosť“/„Oznámenie“) evid. č.: 1353274; počet a typ zberných nádob, kontajnerov, interval odvozu pre

zmesový odpad a množstvový zber pre zdaňovacie obdobie je v súlade so zavedeným systémom zberu podľa §

9 ods. 1 VZN č. 18/2023. Podaním Žiadosti/Oznámenia bola splnená oznamovacia povinnosť podľa § 80 ods.

1 zákona č. 582/2004 Z. z., § 3 VZN č. 17/2023 a § 5 ods. 1 VZN č. 18/2023. Splnením oznamovacej povinnosti

podľa § 80 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. bola v súlade s § 5 ods. 1 VZN č. 18/2023 splnená povinnosť pôvodcu

odpadu (definovanom v § 2 ods. 1 VZN č. 18/2023) zapojiť sa do systému zberu prostredníctvom správcu

nehnuteľnosti podľa § 6 tohto nariadenia.

Správca dane určil platenie poplatku v splátkach a ich splatnosť v súlade s § 81 ods. 5 zákona

č. 582/2004 Z. z. a § 6a ods. 4 VZN č. 17/2023.

Na základe vyššie uvedených skutočností správca dane rozhodol tak ako je uvedené vo výroku tohto

rozhodnutia.

P o u č e n i e :

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 72 ods. 1 až ods. 4 daňového poriadku v lehote

do 30 dní odo dňa jeho doručenia u správcu dane, ktorým je hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, na

Magistráte hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, oddelenie miestnych daní, poplatkov a

licencií, Blagoevova 9, Bratislava, korešpondenčná adresa: Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava, a to

písomne alebo ústne do zápisnice.

        Včas podané odvolanie má podľa § 72 ods. 7 daňového poriadku odkladný účinok.

Ing. Ľuba Oravcová

samostatný odborný referent

referátu ostatných miestnych daní, poplatkov a licencií

Doručuje sa: poplatník

QR kódom môžete jednoducho zaplatiť celú sumu na pošte, v pokladni magistrátu, cez telefón alebo internet banking.




